میرا بیٹا عزیز اسماعیل احمد مرحوم

عزیز اسماعیل احمد صاحب عرصہ سے بیرون ملک ملازمت کر رہا تھا آخری دو مرتبہ سفر پر جانے سے قبل کہا کرتا تھا کہ اب کے میں وہاں سے مستقل طور پر قادیان آ جاؤں گا، قضا و قدر نے اسے ہمیشہ ہمیش کیلئے پاک بستی قادیان کا بنا دیا۔ عزیز اسماعیل احمد صاحب کو مورخہ 26 ربیع الاول 1427 ہجری 25 اپریل 2006ء بروز شنبہ (منگل) نو بجے دن دل کا شدید دورہ پڑا۔ ہر چند علاج میں کوشش کی گئی۔ مگر حالت نہ سنبھلی، آخر کار 27 ربیع الاول 26، اپریل 2006ء بروز بدھ ساڑھے چھ بجے شام روح نفس عصری سے پرواز کر گئی۔ انا اللہ وانا الیہ راجعون۔

یوں ہوا برباد ہا! پھل دار باغ آرزو

رہ گیا ہے اجڑ کر باغ و بہار زندگی